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31/5 kl 11 Högmässa och avskedspredikan
av Bo Olsson. Sång och musik. Kyrklunch 
efter gudstjänsten i församlingshemmet.

20/6 kl 14 Friluftsgudstjänst
vid kyrktallarna.

Folkmusikgruppen ”Fårvilov”.

Ibland är det små förändringar som 
kan kasta nytt sken på saker och ting. 
I vår evangeliebok, dvs. den bok där 
alla söndagens gudstjänsttexter är 
samlade, är det numera så att vi säger 
2, 3 osv söndagen i påsktiden, men 
tidigare sa vi efter påsk. 
 Här ligger en stor och härlig skill-
nad, att leva i påsktiden innebär att 
påskens underbara budskap om liv 
bortom död är något som vi kan leva 
av. 
 Nu blev det kanske för mycket teo-
logi, men jag hoppas att du som läser 
kan känna skillnaden. Att leva i pås-
kens budskap blir så befriande och 
stort, vi kan hysa hopp mitt i både 
sorg och glädje. 

annat ord från Jesus ständigt lyst 
framför mig, likt ett brinnande teck-
en: ”Den som vill vara stor bland er 
skall vara den andres tjänare”.
 Det är den andra delen i att vandra 
i påsktiden, tjänandet. Att försöka 
vara osjälvisk, att försöka se ”vad kan 
jag göra för dig” istället för ”det här 
kan du göra för mig”.
 Så vill jag uppmuntra er alla till 
att vandra i påsktiden med hopp och 
tjänande. 
 Det blir mina sista ord här i Arket 
som er kyrkoherde i Grödinge.

Må Guds frid lysa över er alla

Bosse Präst

Att vandra i påsktiden.

 Tack vare Jesu död och uppstån-
delse rymmer livet mått av mening 
och djupt livsinnehåll. När våra jor-
diska dagar är över fortsätter livet på 
ett annat vis i en annan skepnad och 
form.
 Det är nog detta Jesus menar när 
han tröstar rövaren på korset ”Idag 
skall du vara med mig i paradiset”.
 Jag har vandrat med många av er 
församlingsbor i 24 år och försökt att 
så ofta jag kan lyfta fram hur stort 
livet är och hur större livet är.
 Livet är stort i sig, bara detta att 
vi lever du och jag och det är större 
i betydelsen att det är längre än ett 
antal jordeår.
 På vandringsstigen med er har ett 
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Brytpunkten

Grödinge församling stödjer en verk
samhet som heter Brytpunkten och 
som finns i Tumba. Brytpunkten är ett 
anhörigprogram, som vänder sig till 
barn, ungdomar och föräldrar som lever i 
familjer där missbruk, droger och tabletter 
förekommer, eller har förekommit på ett 
osunt sätt. Missbruk är en sjukdom som 
inte bara drabbar den som missbrukar 
utan även alla som finns runt omkring. 
 Att vara barn i en familj där missbruk 
förekommer är att se men inte själv bli 
sedd. Det går fort att lära sig att hålla 
tyst om det som sker. Att inte känna. 
Att inte prata. Att bli ett glömt barn. I 
anhörigprogrammet Brytpunkten får 
barn, tonåringar och föräldrar som lever 
i familjer där alkoholmissbruk och andra 
droger förekommer, eller har förekommit 
hjälp och stöd utifrån ett speciellt 
pedagogiskt program som bygger på Ersta 
Vändpunktens evidensbaserade program.
 De barn och tonåringar som deltar i ett 
Brytpunktsprogram får med sig kunskaper 
och en större förståelse för föräldrarnas 
beteende. De får bättre självkänsla och lär 
sig att sätta gränser. De lär sig också att 
be om hjälp av andra utanför familjen om 
det behövs. Genom Brytpunktens program 
får de bättre kontakt med sitt känsloliv 
och lär sig sätta ord på sina känslor och 
det som händer runt omkring dem.
 Genom Brytpunkten får barn och 
ungdomar med liknande erfarenheter 
möjlighet att träffas och se att det är fler 
som delar deras vardag. De får också med 
sig kunskap och verktyg för att kunna 
utvecklas efter att programmet avslutats.
 Hela Människan erbjuder i samarbete 
med Svenska kyrkan och Socialtjänsten 
i Botkyrka kommun Brytpunktens 
anhörigprogram till barn 612 år, 
tonåringar 1318 år och föräldrar.
 Om du ser ett barn som far illa – var 
inte rädd för att slå larm. Om du är ett 
barn som far illa – be om hjälp.

Grödinge församlings stöder 
arbetet genom att ta upp kollekt 
vid alla våra Dopgudstjänster 
och årligt anslag i budget. 

Tack alla givare!

BrA TelefonnuMMer ATT hA:
BRIS Barnens rätt i samhället tele: 
116 111 Gratis att ringa. Chatt finns på 
bris.se
BRIS vuxentelefon om barn tele: 
077-150 50 50
Jourhavande präst tele: 

112, be att få bli kopplad till präst.

Tack för 24 år
Att det skulle bli så länge trodde vi nog 
aldrig, hustrun Anita och jag. Formellt 
tillträdde jag kh-tjänsten den 1/5 1991 och 
lämnar nu den 31/5 2015, det har varit 
blandade år med både sorger och mycket 
glädjeämnen men det är som minnena från 
militärtjänsten, det som består är de fina 
bilderna.
 Som präst har jag alltid tolkat min kal-
lelse till att vara till för andra. Det har 
inneburit att min Anita ofta fått vara en-
sam hemma på kvällstid många kvällar i 
veckan med några få undantag. Det vill jag 
tacka dig för, att du stått ut med en man 
som ständigt arbetat och mycket sällan 
varit ledig förutom på semestern.
 Det har aldrig varit intressant att få vara 
i centrum, det viktiga har varit att försöka 

vara möjliggöraren för andra medarbetare 
så att arbetsuppgifter kan lösas och män-
niskor i de mån de önskar blir hjälpta, både 
i materiell och andlig mening. Rättvisa, 
lika människovärde, öppenhet och ett mått 
av tålamod, har varit mina ledord i arbetet, 
huruvida jag lyckats får andra avgöra.
 Jag kan se tillbaka på långa tider när vi 
hade ett framgångsrikt samarbete med 
Malmsjö skola och den fritidsverksamhet 
vi bedrev större delen av 1990-talet. Det 
gav många värdefulla kontakter med både 
föräldrar och samhället i stort.
 Jag har fått samarbeta med 6 olika 
kyrko rådsordföranden under 24 år, jag 
minns dem alla och de olika nådegåvor de 
besatt/besitter, tre kvinnor och tre män 
som på olika vis axlade sitt ansvar, ett stort 
tack för gott samarbete.
 Soppluncherna startade hustrun Anita 
troligen kring 1994 och där var ett troget 
gäng med damer som varje onsdag serve-
rade soppa med underhållning. Det håller 
fortfarande på vilket är underbart.

 Ännu längre har Sång och spelgruppen 
träffats. Vi startade i februari 1992 som en 

Kyrkans filmklubb + familjen
Det blir ljusare och ljusare ute och vi tän-
ker tända lamporna och komma ut ur film-
mörkret för sommaren. Fredag den 5 juni 
har KFK avslutning. Vi träffas som vanligt 
i Kyrkans hus i Vårsta kl. 17.00 och tar oss 
sen till en gräsmatta och en grill.
 Fredag till lördag 26-27 juni ordnar Fa-
miljen filmmaraton i Kyrkans hus. Det blir 
sol och filmmörker på samma gång. Ta 
med sovsäcken och kom!
 Mer information hittar du på Grödinge 
församlings Facebook sida.

Konfirmation 2016
Nu bjuder vi in alla som är födda 2001 
och innan till konfirmation. Under konfir-
mandtiden får du tillfälle att fundera på 
och prata om vem du är och vad du tror på. 
Du får diskutera trosfrågor. Vem är Jesus? 
Vad står han för? Vad har det för betydelse 
idag? Men också grundläggande mänsk-
liga frågor om vad som är ont och gott, 
kärlek, vänskap och meningen med livet. 
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Vi kommer att träffas en gång i månaden 
under hösten och våren. När sommarlovet 
börjar så åker vi iväg på ett längre läger. 
Konfirmationen kommer äga rum runt 
midsommarhelgen. Första träffen är sön-
dag 25 oktober.
 För att få reda på mer eller anmäla dig, hör 
av dig till oss. Anmälan senast 16 oktober.

Veronica lindgren/präst     
Maria Gustafsson/fritidsledare
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Vi ber för…
I den kristna kyrkans gemenskap har 

genom det heliga dopet 
upptagits: 

Conrad Sjölund 
Hella Puolitaival 
Melina Johansson 
Olle Kalén 

Edvin Martelin

”Herre Gud, 
bevara dem 

i ditt förbund 
och välsigna dem nu och till evig tid”

Vi ber hela mänsklighetens Gud

•	För	fred	i	världen	och	försoning	mellan	
 människor…
•	För	alla	som	drabbats	av	krig	och	
 katastrofer…
•	För	dem	som	plågas	av	sjukdom	och
 lidande…
•	För	dem	som	är	utan	arbete…
•	För	dem	som	står	utanför	mänsklig	
 gemenskap…
•	För	dem	som	vi	själva	tänker	på…
•	För	det	som	ligger	närmast	vårt	hjärta…

Vi ber för den som lämnat oss: 

Inger Gunnel Majlis Wejheden 71 år 
Irene Majdon Wessman 67 år
Lennart Bertil Gustafsson 59 år
Siw Ingegerd Bäckström 72 år
Ulla Karin Clivemo  77 år
Klas Johan Dahlberg 83 år
 
”Herre, skänk dem som sörjer din tröst och 
ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i din 
eviga glädje”.

hoppas vi ses den 31/5 
kl 11 i kyrkan och 
på den efterföljande 
kyrklunchen hälsar 
ordförande Karl-rudolf 
Pettersson.

Gudstjänst i Disneyton
Det blev en annorlunda Marie bebådelse 
i år. I Kyrkans hus samlades prinsessor, 
prinsar, monster och surikater för att 
sjunga Disney-sånger och psalmer. 100 
personer kom för att fira gudstjänst till-
sammans. 
 Ungdomar ur Familjen hade övat in 
sånger och det blev både solon och allsång 

2015 års fastekampanj av-
slutades på palmsöndagen 
den 29 mars.
Varmt tack för allt stöd och för 
alla insatser! Grödinge församling 
bidrar till en bättre värld.
Sammanlagt skänkte människor 
i Grödinge nästan 14.000 kr till 
Svenska kyrkans internationella 
arbete.
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med hela församlingen. 300 våfflor grädda-
des efter gudstjänsten av ungdomarna. Det 
här var Svenska kyrkans unga Familjens 
första egna gudstjänst. 
 Som kyrka kan vi vara stolta över att vi 
har ett gäng unga människor som vill vara 
med och bygga kyrka. Det planeras redan 
för höstens Familjengudstjänst. Det ryktas 
om rymd och fantasy. Vi ses då!

gitarrkurs och vi träffas fortfarande varan-
nan vecka och sjunger och spelar. Vi har 
följt flera medlemmar till den sista vilan 
men det fylls på hela tiden av nya. Så länge 
vi bodde kvar var det vår och julavslut-
ningar hemma i Prästgården. Gruppen är 
en diakonal oas för ett antal människor i 
församlingen. Gunilla Bäckström tar över 
det arbetet till hösten.
 Den stora nåden är alla ungdomar som 
varit och är engagerade i församlingen. Det 
började som ett försiktigt projekt att låta 
gamla konfirmander vara vaktmästare i 
kyrkan på helgerna. Nu har vi hållit på i 
många, många år och senast var det 10 st 
nykonfirmerade som ville jobba, samtidigt 
som flera av dem tillsammans med andra 
utbildat sig till unga ledare. 
 Gudstjänsterna är både ljusa och mörka, 
nog kan det vara lite ödsligt ibland på 
söndagarna, men allt som oftast är vi en 
trogen skara som möts. Visst önskar jag 
som kristen och präst att fler skulle våga 
prioritera gudstjänsten, men jag vet ju 
också att för många är lördag/söndag enda 
dagarna i veckan att hinna med det prak-
tiska hemma. Det är ett strävsamt arbete 
med att glädja sig åt de som kommer och 
inte sucka över att vi kunde vara fler. Bön 
och återigen bön är enda vägen och det bär 
frukt. Vi blir mot alla odds fler och fler som 
firar gudstjänst i Grödinge.
 Men, jag sörjer en sak och det är att jag 
har så svårt att minnas allting. Numera 
säger jag som det är när ”gamla” brudpar 

kommer fram och hälsar eller konfirman-
der och dopbarn som nu är föräldrar. Det 
känns stort att: ”få viga dem jag en gång 
konfirmerade eller att få döpa barn till dem 
jag en gång döpte”.
 Det har så här i backspegeln varit nåde-
rika år, vi bodde gott i Prästgården men 
valde att inför min pensionering flytta ut 
under 2013. Numera bor vi i f.d. komminis-
tergården i den pittoreska byn Ramsberg 
norr om Lindesberg och trivs väldigt gott 
med det enkla livet och för första gången 
på många år gatlyktor, kommunalt vatten 
och avlopp och bygemenskap. Prästgården 
i Grödinge ligger vackert, men den var 
stundtals isolerad, i synnerhet på vinter-
halvåret.
 Tack till alla som vi fått nåden att sam-
arbeta med, frivilliga, förtroendevalda och 
anställda.
 Så länge huvudet är i behåll gäller präst-
ämbetet så nu väntar nya uppgifter på 
egna villkor.
 Med en önskan om välsignad fortsätt-
ning i era liv.

Anita och Bosse Präst



fri kyrkskjuts från Vårsta Centrum till Grödinge kyrka
– söndagar 10:40 eller 20 minuter före gudstjänstens början till den plats där 

gudstjänsten firas under helgen. Kyrktaxi 08-19 19 19 om bil inte kommer.
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3/5 11 Mässa. Bo Lärnered. KH
7/5 19 Allsångskväll under ledning av AnnMarie 
  Gustafsson, Cantabile, Bo Olsson, Lars 
  Örback med kompgrupp. KH
9/5 13 Dopgudstjänst. Veronica Lindgren. GK
10/5 11 Mässa Veronica Lindgren. 
  Solist Mikael Axelsson. KH
14/5 11 Gudstjänst. Gunilla Bäckström. 
  Duo Gratia. KH
17/5 11 Gudstjänst. Gunilla Bäckström. KH
24/5 11 Mässa och diplomering av unga ledare. 
  Veronica Lindgren. Unga röster och 
  Barnkören. Våravslutning. KH
31/5 11 högmässa och avskedspredikan. 
  Bo Olsson, Veronica Lindgren och 
  församlingens medarbetare. Cantabile. 
  Sång & spelgruppen, flöjt: Kinga Prada 
  Sagvik, piano: Lars Örback, organist: 
  AnnMarie Gustafsson. Kyrklunch efter 
  gudstjänsten i församlingshemmet. GK

Med reservation för ändringar i gudstjänstschemat  och medverkande.

7/6  Gudstjänsten sammanlyst till Vårfruberga 
  klosterruin. Se Strängnäs stifts hemsida 
  för mer information.
13/6 13 Dopgudstjänst Bo Lärnered. GK
14/6 11 Högmässa. Bo Lärnered. GK
20/6	 14	 Friluftsgudstjänst	vid	kyrktallarna.	
	 	 Bo	Lärnered.	Folkmusikgruppen	
	 	 ”Fårvilov”	medverkar.	Bilden	från	
  senaste ggn. GK

   

21/6 11 Konfirmationshögmässa. Veronica 
  Lindgren. GK
21/6 13:30 Konfirmationshögmässa. Veronica 
  Lindgren. GK
28/6 11 Högmässa. Gustaf Öbrink. GK

www.svenskakyrkan.se/grodinge

GuDsTjänsTer 
Huvudgudstjänsterna firas i Grödinge 
kyrka (GK) eller i Kyrkans Hus (KH).
 På sön/helgdagar serveras kyrkkaffe 
efter förmiddagens gudstjänst.

Pastorsexpeditionen i Grödinge
Prinsens väg 1, Box 49, 147 07 Grödinge
Telefon och öppettider
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 10–12, 13–14

Grödinge församlings facebooksida
www.facebook.com/grodingeforsamling

Åke norling exp 530 250 45
Assistent fax 530 259 77
epost: groedinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Bo olsson 
Kyrkoherde (till 31/5) 073382 85 48
epost: bo.h.olsson@svenskakyrkan.se

Veronica lindgren 
Vik. kyrkoherde (1/610/7, 826/9) 073397 09 23
epost: veronica.lindgren@svenskakyrkan.se

Bo lärnered 
Vik. kyrkoherde (11/77/8) 072562 63 55
epost: bo.larnered@telia.com

Ann-Marie Gustafsson 
Organist 070958 01 66
epost: annmarie.a.gustafsson@svenskakyrkan.se

Maria Gustafsson 
Fritidsledare	 072-200	02	50
epost: maria.gustafsson@svenskakyrkan.se

Claes Krätzel 
Kyrkogårdsförman mobil 073420 99 65
epost: claes.kratzel@svenskakyrkan.se

Karl-rudolf Pettersson bostad 530 339 82
Ordförande

leif Wirmark bostad 530 259 17
Kyrkofullmäktiges ordf.

Ansvarig utgivare: KarlRudolf Pettersson

redaktion: Bo Olsson, AnnMarie Björnmelen
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Vårhälsningar från kyrkogården
Nu är den äntligen här, våren som vi alla 
har längtat efter. Maj månad med skir 
grönska, fåglarna med sin skönsång som 
hälsar oss välkommen till naturen. Solen 
värmer oss och dagens ljusa timmar blir 
längre. Vårens städning på kyrkogården 
är i gång sedan några veckor tillbaka 
och Michael Ånäs är tillbaka för ytterli-
gare en säsong.

Gravlyktor
Lyktorna tillhör den mörka årstiden. Dom 
får inte finnas kvar på graven under som-
maren. Hämta hem era lyktor, i början av 
Maj månad samlar vi ihop kvarvarande 
lyktor och placerar dom vid kyrkogårds-
expeditionen. 

Vår och sommarplantering
Kommer som vanligt att ske på gravar 
med avtal. Plantering får endast göras i 
planteringsrutan framför stenen. Krattor, 
spadar, vaser och vattenkannor kommer 
att placeras ut på sina vanliga ställen.

Gravrättsinnehavare
Någon måste ansvara för graven. Som 
gravrättsinnehavare bestämmer man 
över vem/vilka som får gravsättas i gra-
ven och ansvarar också för att graven är 
vårdad och att gravstenen är ordentligt 
förankrad.   

Gravstenen
Fortlöpande kontroller sker av gravste-
nens stabilitet, finns någon olycksrisk för 
att den kan välta kommer vi att försiktigt 
lägga ner stenen och meddela innehava-
ren. Här finns ytterligare ett skäl att ha 
rätt adress till gravrättsinnehavaren. 

skötsel av gravplatsen
Församlingen ansvarar för allmänna 
ytor och gravar där gravrättsinnehava-
ren betalat in en avgift för skötselåtagan-
de. Ansvaret för övriga gravrätter ligger 
hos gravrättsinnehavaren. Med skötsel 

av gravplatsen avses att hålla platsen 
i ordnat och värdigt skick att den kan 
godkännas vid gravinspektion.

Minneslunden
Det är inte en enskild gravplats, egna 
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planteringar och övriga föremål får 
inte förekomma och kommer därför att 
plockas bort. Här finns plats för snitt-
blommor i vas och ljus.

Claes Krätzel

sopplunch slutet på våren 2015
Varje onsdag kl 12. Soppa och kaffe och 
kaka kostar 25 kr. 

sopplunchprogram

6/5 Melissa Sved-
hult, sjuksköterske-
student, tillbringade 

4 veckor på Machame 
Lutheran Hospital i 
Tanzania och be-
rättar om det hon 
upplevt.

20/5 Sång av Pentti Laamanen, Kurt 
Enberg på piano. Ann-Marie Gustafsson 
spelar sommarpsalmer.

27/5 Församlingsutflykt till Eskilstuna. 
Anmälan till Maria Gustafsson.
 
Mer information om när sopplunchen 
börjar till hösten kommer i nästa för-
samlingsblad.
 
Programmet kan komma att ändras.
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